








































































































































































Diseño de una planta hormigonera móvil PFC-1705A 
LP-Rev.00 

 

 

Preparó: 
Mosna Lucas 

Revisó:    Aprobó: Página 1 de 1 

 

 
 

Listado de planos 

Plano Nº Descripción Ref. página 

1705A-A3S-001.A Tolva de agregado 27 

1705A-A3S-002.A Compuerta tolva 29 

1705A-A3S-003.A Tolva pesada agregado 30 

1705A-A3M-004.A Cinta transportadora 31 

1705A-A3M-005.A Tolva recibidora de cemento 34 

1705A-A3M-006.A Sinfín elevador 37 

1705A-A3S-007.A Tolva de pesada de cemento 37 

1705A-A3F-008.A Instalación de agua y aditivos 44/47 

1705A-A3S-009.A Cuba de mezcladora 55 

1705A-A3M-010.A Mecanismo de descarga 55 

1705A-A3M-011.A Sistema motriz de mezcladora 55 

1705A-A3M-012.A Sistema de mezclado 55 

1705A-A3S-013.A Estructura de mezcladora 55 

1705A-A4F-014.A Sistema hidráulico 63 

1705A-A4F-015.A Sistema neumático 70 

1705A-A4E-016.A Sistema eléctrico 83 



 2490 

 1
39

8 
 2

90
 

 400  400 

 50° 

 60° 

Espesor 1/4"

 2690 

 4
06

 

 1
39

8 
 1

10
8 

 640  835  234 

 60°  60° 

 40° 

 336  157 
 745 

 2
61

0  1
36

3 
 9

00
 

 1202 

 306 

 2410 

 8
38

 

Tubo estructural
IRAM IAS U500-2592
Denom. TE-22
40x80x2mm

28 x  9 POR TODO

 350 
 =  = 

 5
x1

90
=9

50
 

1705A-1SV-023
Tolva de almacenamiento

de agregados
1705A-A3S-001.A

12/07/18

Todo construído 
en acero:
IRAM 1045 
Espesor: 3/16"
(excepto lo
 especificado)

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:20

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 1

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



10 8 7

3

2

1

9

3

4

5

6

16/07/18

Alimentador de agregados
1705A-1MM-003
1705A-1MM-004

1705A-A3S-002.A

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

1 Estructura C-2 1SC-024 IRAM1045 10 40x20, Chapa 3/16" y 3/8" 29.3
4 Perno C-2 1ME-032 IRAM1045 9 25x50 0.19
4 Arandela B-2 8MJ-068 - 8 Comercial -
4 Aro Seeger B-2 8MJ-079 - 7 Comercial -

14 Tornillo M8x30 B-2 8MJ-065 - 6 Comercial -

14 Arandela Grover M8 B-2 8MJ-067 - 5 Comercial -

14 Tuerca M8 B-2 8MJ-066 - 4 Comercial -

2 Cil. neumático C-1 1FZ-028 - 3 Comercial -
1 Compuerta der. D-1 1SC-027 IRAM1045 2 40x20, Chapa 1/4" y 3/8" 12
1 Compuerta izq. D-1 1SC-026 IRAM1045 1 40x20, Chapa 1/4" y 3/8" 11.8

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 4

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 
40 

 386 

 310 

 R210 

 =  = 

 2
35

 
 2

65
 

Espesor 3/8"

 986 

 897 

Espesor 3/16"

 4
3 

 190x5=950 

 1
8 

 =
 

 =
 

14 x  9 POR TODO

 3
50

 

A  
40

 

 15 

 
25

 

DETALLE A
ESCALA 2 : 5

16/07/18

1705A-A3S-002.A

1705A-1MM-003
1705A-1MM-004Alimentador de agregados

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

2 de 4

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 R
22

0 

 R
21

7 

 26° 

 181 

 
13

 

 185 

 R12,5 

 2
20

 

Espesor 1/4"

Dentado:
Módulo 6.
Ángulo 20º  16 

 
25

,3
 

 
40

 

 910 
 781 

Espesor 3/8"

16/07/18

1705A-A3S-002.A

1705A-1MM-003
1705A-1MM-004Alimentador de agregados

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

3 de 4

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 45 
 5  40 

 1,3 
 5,4 

 0
,5

5 

1 X 45°

 
25

 

 R5 

 
35

 

Perno
1705A-1ME-025

1705A-A4S-002.A

13/08/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

2:1

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

4 de 4



5

2
1

6

9

7

14

11

13
12

3

8

4

5

10

1705A-A3S-003.A

1705A-1SV-005
Tolva de pesada 

de agregados

18/07/18

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

1 Compuerta der. C-1 1SC-030 IRAM 1045 14 Chapa y 40x20 49
2 Tuerca autofr. M12 D-1 8MJ-073 - 13 Comercial
2 Tornillo M12x55 D-1 8MJ-076 - 12 Comercial
1 Compuerta izq. C-1 1SC-031 IRAM 1045 11 Chapa y 40x20 49
2 Cilindro neumático D-1 1FZ-029 - 10 Comercial
1 Estructura soporte D-1 1SC-339 IRAM F-24 9 UPN80 y Chapa 54
32 Tuerca M12 B-2 8MJ-103 - 8 Comercial
32 Arand. presión M12 B-2 8MJ-102 - 7 Comercial
4 Celda de carga B-2 01W-008 - 6 Comercial
32 Tornillo M12x45 B-2 8MJ-101 - 5 Comercial
4 Aro Seeger D-2 8MJ-079 - 4 Comercial
4 Arandela 25 D-2 8MJ-068 - 3 Comercial
4 Perno D-2 1ME-032 IRAM 1045 2 40x50 0.2
1 Tolva de pesado D-2 1SV-033 IRAM 1045 1 Chapa y 40x20 97

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 
25  

40
 

 174 
 6

4 

 102 

 R480 

 5
42

 

 726 

 50° 

 90 

 6
2 

 1
02

2 

 1405 
 1200 
 1100 

 1
20

0 
 1

10
0 

 1
5 A

 153 
 1100 

 7
4 

 90 

 9
0 

 1
53

 

 4x 13,5 

DETALLE A
ESCALA 1 : 5

18/07/18

Tolva
1705A-1SV-033

1705A-A3S-003.A

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

2 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 45 
 5  40 

 1,3 
 5,4 

 0
,5

5 

1 X 45°

 
25

 

 R5 

 
35

 

Perno
1705A-1ME-032

1705A-A4S-003.A

13/08/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

2:1

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

3 de 5



 
40

 

 25,3 

 R495 

 380 

 4
93

 

 215 

 2
93

 
 30° 

 R400 

 R130 

 R30 
B

Dentado:
Módulo 6.
Ángulo 20º

 1129 

 1269 

 20 

 
25

 
 

40
 

Espesor 3/8"

 8
0 

 40 

 30 

 47 

 R17 

 
13

 

DETALLE B
ESCALA 1 : 2.5

Espesor 3/16"Espesor 5/8"

18/07/18

Compuerta de tolva
de pesada

1705A-1SC-030
1705A-1SC-031

1705A-A3S-003.A

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

4 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 1460 

 1
43

0 
 9

90
 

 1525 

C

UPN80

 1
20

 

 180 

 9
0 

 150 

 32 

 4x 13,5 

DETALLE C
ESCALA 1 : 2.5

Espesor 1/2"

18/07/18

Estructura portante
1705A-1SV-005

1705A-A3S-003.A

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

5 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



1615141312

9

10

11

19

3

1

4

5

6

2

20

6

17

18

21

8

7

1705A-A3M-004.A

1705A-1MB-007

25/07/18

Cinta transportadora

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

1 Protector C-2 1SN-096 IRAM1010 21 Chapa perforada 1.6mm 1.4
1 Estructura C-2 1SC-038 - 20 - 136
1 Banda B-2 2MB-064 - 19 Comercial
3 Estacion inferior C-1 1MB-340 - 18 -
12 Tornillo M12x35 C-1 8MJ-105 - 17 Comercial
2 Arandela 22x32 D-1 8MJ-108 - 16 Comercial
2 Chaveta 5x28 D-1 8MJ-109 - 15 Comercial
2 Varilla roscada M20 D-1 1ME-107 - 14 Comercial
2 Soporte tensor D-1 1MM-093 IRAM1010 13 Chapa 1/2" 9.6
2 Tuerca M20 D-1 8MJ-110 - 12 Comercial
1 Tambor de cola D-1 1MB-041 - 11 -
4 Arand. Grover M16 D-1 8MJ-085 - 10 Comercial
4 Tornillo M16 x 55 D-1 8MJ-094 - 9 Comercial
22 Tuerca M12 D-2 8MJ-103 - 8 Comercial
22 Arand. Grover M12 D-2 8MJ-102 - 7 Comercial
22 Arandela M12 D-2 8MJ-106 - 6 Comercial
10 Tornillo M12 x 70 D-2 8MJ-104 - 5 Comercial
3 Estación amort. D-2 1MB-342 - 4 -
1 Tolva de recepción D-2 1SV-042 - 3 -
2 Estación superior D-2 1MB-341 - 2 -
1 Conjunto motriz D-2 1MB-343 - 1 -

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:25

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 3

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



1
2

4

7
8

9

15

13

11

12

10

14

3

6
5

Cinta transportadora

25/07/18

1705A-1MB-343

1705A-A3M-004.A

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

2 Rodamiento C-1 1MA-092 - 15 Comercial
4 Arand. Grover M16 C-1 8MJ-095 - 14 Comercial
4 Tornillo M16 x 55 C-1 8MJ-094 - 13 Comercial
1 Árbol C-1 1ME-344 - 12 Comercial
1 Chaveta 14 x 9 x 45 D-1 8MJ-098 - 11 Comercial
1 Tambor de cabeza D-1 1MB-034 - 10 Comercial
1 Tornillo M8 x 30 C-2 8MJ-065 - 9 Comercial
1 Arandela 8.4 C-2 8MJ-099 - 8 Comercial
1 Arandela 17 C-2 8MJ-100 - 7 Comercial
1 Acopl. dentado D-2 1MA-035 - 6 Comercial
4 Prisionero M8 x 20 D-2 8MJ-097 - 5 Comercial
4 Tornillo M12 x 45 D-2 8MJ-101 - 4 Comercial
1 Motor hid. D-2 1FZ-036 - 3 Comercial
4 Arand. Grover M12 D-2 8MJ-102 - 2 Comercial
4 Tuerca M12 D-2 8MJ-103 - 1 Comercial

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

2 de 3

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



4

5

6

7

8

2
3

1

 1300 
 6

39
 

 6
40

 

 189  1601 

 1
6°

 

 1817 

 675 
 1240 

 1
60

2 
 1

81
6 

Cinta transportadora

25/07/18

1705A-1SV-042

1705A-A3M-004.A

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

27 Tuerca M6 A-2 8MJ-086 - 8 Comercial
27 Arand. Grover M6 A-2 8MJ-085 - 7 Comercial
1 Burlete lateral A-2 1SD-080 Goma c/tela 6 Plancha de 5mm
1 Fijación burlete lat. A-2 1SC-082 IRAM1010 5 Planchuela 3/16" x 1" 1.5
27 Tornillo M6 x 25 A-2 8MJ-084 - 4 Comercial
1 Fijación burlete tras. B-2 1SC-083 IRAM1010 3 Planchuela 3/16" x 1" 0.6
1 Burlete trasero B-2 1SD-081 Goma c/tela 2 Plancha de 5mm
1 Tolva recibidora B-2 1SV-042 IRAM1045 1 Chapa 3/16" 100

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:20

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

3 de 3

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



6

5

3

1

4

2

7
8

9
10

11
12

13

19
20

21

18

23

15

5

17

21
24

14

22

5

16

Tolva recibidora de cemento

26/07/18

1705A-2SV-016

1705A-A3M-005.A

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

4 Tuerca Ciega M12 C-2 8MJ-111 - 24 Comercial
1 Acoplamiento C-2 2MA-049 - 23 Comercial
4 Tornillo M12 x 45 C-2 8MJ-101 - 22 Comercial
8 Arand. Grover M12 C-2 8MJ-102 - 21 Comercial
4 Tuerca M12 C-2 8MJ-103 - 20 Comercial
1 Motor hid. tolva C-2 2FZ-047 - 19 Comercial
1 Soporte de motor C-2 2SC-048 IRAM1010 18 Chapa 1/4" 4.8
4 Tornillo M12 x 25 C-2 8MJ-069 - 17 Comercial
1 Chaveta 12 x 8 x 45 C-2 8MJ-112 - 16 Comercial
1 Árbol motriz C-2 2ME-050 IRAM1045 15 Barra 3" 9.8
10 Tornillo M6 x 20 C-2 8MJ-077 - 14 Comercial
1 Sinfín tolva C-1 2MS-051 IRAM1010 13 - 48.8
4 Tuerca ciega M20 C-1 8MJ-115 - 12 Comercial
4 Tornillo M20 x 120 C-1 8MJ-116 - 11 Comercial
1 Semieje lado rodam. C-1 2ME-052 IRAM1045 10 Barra 3" 6.9
10 Arand. Grover M6 C-1 8MJ-085 - 9 Comercial
10 Tuerca M6 D-1 8MJ-086 - 8 Comercial
1 Tapa inferior D-1 2SC-046 IRAM1045 7 Chapa 3/16" 33.2
8 Tornillo M16 x 40 D-2 8MJ-114 - 6 Comercial
2 Rodamiento D-2 2MA-053 - 5 Comercial
8 Arand. Grover M16 D-2 8MJ-095 - 4 Comercial
1 Tolva de cemento D-2 2SV-045 IRAM1045 3 Chapa 3/16" 94.2
8 Tuerca ciega M16 D-2 8MJ-113 - 2 Comercial
1 Tapa de tolva D-2 2SC-044 IRAM1010 1 Chapa 1/4" 62

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 8

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 5
0 

 8
0  R
76

3 

 35
  35 

 82 

 1
49

4 

 680 

 8
7 

Todo en 
espesor 1/4"

Tapa de tolva

14/08/18

1705A-2SC-044

1705A-A4S-005.A

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

2 de 8

Ingeniería
Electromecánica



 710 

 R
82

8 

 6
65

 

 R275  2
25

 

A

 1500 
 355x4=1420 

5 x  6,6 POR TODO

 1
30

 

 130 

 
10

0 

 R92 

4 x  20 POR TODO

DETALLE A
ESCALA 1 : 5

1705A-A4S-005.A

1705A-2SV-045

26/07/18

Tolva recibidora de cemento

Todo en 
espesor 3/16"

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

3 de 8



 1500 
 355 x 4=1420 

 7
5 

 35 

 260 

 R225 

 235 

 
260 

 200 

 180  1320 

6 x 9 10 x 6,6

Tapa inferior

14/08/18

1705A-2SC-046

1705A-A4S-005.A

Todo en 
espesor 3/16"

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

4 de 8



 231,6 

 19,8  19,8 

 167  64,6 

 
55

 

 25,4 
 101,6 

 
76

,2 

1705A-A4M-005.A

1705A-2ME-052

26/07/18

Eje de rodamiento

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

5 de 8



 400 

 1449 

4,
0

10
1,

6
 1

2,
6 

 5
,7

 

 2x 22  2x 22 

 1385 

Sinfín
Ala: 149
Eje: 102
Diámetro: 400
Espesor: 3/16"
Largo: 1385
Acero: IRAM 1010

Tolva recibidora de cemento

30/07/18

1705A-2MS-051

1705A-A3M-005.A

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

6 de 8

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 241,9 

 25,4 
 101,6 

 177,8 

 357,8 

 54 
 115,9 

 45 

 
40

 

 
55

 

 
76

,2
 

 19,8  19,8  19,8 D

D

 
76

,2 

 35,5 

 1
2 

 40 

SECCIÓN D-D
ESCALA 1 : 1 1705A-A4M-005.A

1705A-2ME-050

26/07/18

Árbol motriz

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

7 de 8



 170 
 130 

 1
5 

 2
60

 

 40,7 

 9
8,

3 
 83 

4 x 13,5

4 x 13,5

 4
5 

 4
5 

 183 

 1
83

 

 90° 

 90
° 

 90
° 

 90° 

Espesor 1/4"

1705A-A4M-005.A

1705A-2SC-048

15/08/18

Soporte de motor

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

8 de 8



15
16

2

6

9

19

20

1413121110

7

8 9

4 5

1 2 3

6

18

17

1705A-A3M-006.A

1705A-2MS-017

30/07/18

Transporte a tornillo
elevador de cemento

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

1 Eje rodamiento C-2 2ME-062 IRAM1045 20 Trefilado 2" 2.6
4 Tornillo M16 x 90 C-2 8MJ-118 - 19 Comercial
6 Tuerca M12 C-2 8MJ-103 - 18 Comercial

16 Tuerca M8 C-2 8MJ-066 - 17 Comercial
16 Arand. Grover M8 C-2 8MJ-067 - 16 Comercial
1 Tubo elevador C-2 2SC-060 IRAM1010 15 - 103
1 Sinfín armado C-2 2MS-061 IRAM1010 14 - 54
4 Tuerca ciega M16 D-2 8MJ-113 - 13 Comercial
1 Árbol motor D-2 2ME-059 IRAM1045 12 Trefilado 2" 4.2
1 Chaveta 12 x 8 x 32 D-2 8MJ-119 - 11 Comercial
2 Tapas D-2 2SC-058 IRAM1010 10 Chapa 1/4" 2.8
2 Rodamiento D-2 2MA-057 - 9 Comercial
4 Tornillo M12 x 35 D-2 8MJ-105 - 8 Comercial
4 Tuerca ciega M12 D-2 8MJ-111 - 7 Comercial
10 Arand. Grover M12 D-2 8MJ-102 - 6 Comercial
1 Acoplamiento D-2 2MA-056 - 5 Comercial
1 Soporte motor D-2 2SC-054 IRAM1010 4 Chapa 1/4" 2.8
16 Tornillo M8 x 30 D-2 8MJ-065 - 3 Comercial
6 Tornillo M12 x 45 D-2 8MJ-101 - 2 Comercial
1 Motor D-2 2FZ-055 - 1 Comercial

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:20

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 7

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 
290  265  220 

 
160 

 85 

 106,7 

 25
,4 

8 x 9

2 x 13,5

 156 

Soporte de motor

15/08/18

1705A-2SC-054

1705A-A4M-006.A

Espesor 1/4" Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

2 de 7



 265 

 100 

 105 

 1
05

 

 290 

Espesor 1/4"

8 x 9

4 x 13,5

Tapas de sinfín

15/08/18

1705A-2SC-058

1705A-A4M-006.A

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

3 de 7



 211  95 
 39 

 22 
 98 

 175 

 306 

 
45

 

 32 

 
50

,8
 

 16,7  16,7  16,7 A

A

 35,5 

 
40 

 1
2 

SECCIÓN A-A
ESCALA 1 : 1

Árbol motor

15/08/18

1705A-2ME-059

1705A-A4M-006.A

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

4 de 7



 226 

 
73

 

 5
,2

 
 1

1,
1 

 4000 
 3956 

Sinfín
Ala: 76.5
Eje: 73
Diámetro: 226
Espesor: 1/8"
Largo: 3956
Acero: IRAM 1010

Transporte a tornillo
elevador de cemento

30/07/18

1705A-2MS-061

1705A-A3M-006.A

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

5 de 7

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 4006 

 
24

0 

 190 

 210 

 3
13

 

 2
96

 

 2967 

 1
88

0 

 235 
 260 

6 x  9 POR TODO

 200 

Brida de entrada
Escala 1:5

 290 

 232 

8 x  9 POR TODO

 265 

Brida de extremos
Escala 1:5

1705A-A3M-006.A

1705A-2SC-060

30/07/18

Transporte a tornillo
elevador de cemento

Espesor 3mm Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

6 de 7

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 16,7  16,7 

 
45

 

 22 
 98 

 135  53 
 188 

 50,8 

Eje rodamiento

15/08/18

1705A-2ME-062

1705A-A4M-006.A

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:1

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

7 de 7



1

2

4

3

1

1

5

6

7

1705A-2SV-018
Tolva de pesada

de cemento

31/07/18

1705A-A4S-007.A

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

1 Tubo de descarga C-1 2SC-060 IRAM1010 7 Chapa 3/16" 4.9
1 Compuerta C-1 2MM-006 - 6 Comercial
16 Arand. Grover M8 C-2 8MJ-067 - 5 Comercial
1 Tolva de pesada C-2 2SV-018 IRAM1045 4 Chapa 3/16" 51.3
3 Celda de carga C-2 02W-009 - 3 Comercial
1 Soporte de tolva C-2 2SC-345 IRAM1010 2 -
22 Tornillo M8 x 20 C-2 8MJ-065 - 1 Comercial

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

1 de 3

Ingeniería
Electromecánica



 320 

 240 
 292 

8 x  9

 320 
 248 

 1
55

 

1705A-A4S-007.A

01/08/18

Tolva de pesada
de cemento

1705A-2SC-060

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

2 de 3

Ingeniería
Electromecánica



 540 
 210 

 320 
 250 

 70 

 35 

 5
0 

 2
5 

 7
46

 
 3

80
 

 3
11

 
 3

0 

 292 

 8 x 9 
 320 

 3 x 9 

 1
00

 

1705A-A4S-007.A

01/08/18

Tolva de pesada
de cemento

1705A-2SV-018

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

3 de 3

Ingeniería
Electromecánica



1705A-A3F-008.A

Instalación de agua
y aditivos

AP55-001

AA59-002

AP58-003

AP58-004

QA43-007QA43-005
QP53-006

QP53-008

1

1 2 3

6 7 9

4 5

10

16

13 14

11

REFERENCIAS

8
17

18

19
12

15

27/08/18

Nº Código Nombre corto Cant.
1 1705A-3FH-149 Válvula esférica 3/4" 2
2 1705A-3FH-126 Válvula flotador 1
3 1705A-3FT-008 Tanque de agua 1
4 1705A-3FP-011 Bomba 1
5 1705A-3AI-139 Caudalímetro 1
6 1705A-3FH-149 Válvula esférica bridada 3" 1
7 1705A-3FU-131 Junta de expansión 3" 1
8 1705A-3FU-133 Junta de expansión 2" 1
9 1705A-3FH-149 Válvula esférica bridada 2" 1
10 1705A-3FH-140 Válvula retención 2" 1
11 1705A-4FT-009 Tanque aditivo 1 1
12 1705A-4FT-010 Tanque aditivo 2 1
13 1705A-4EP-012 Bomba aditivo 1 1
14 1705A-8FU-156 Válvula aguja 1/2" 2
15 1705A-4EP-013 Bomba aditivo 2 1
16 1705A-3FU-148 Descargador 2
17 1705A-3FH-146 Válvula esférica 2" 2
18 1705A-4EH-014 Mezclador aditivo 1 1
19 1705A-4EH-015 Mezclador aditivo 2 1

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:20

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 1

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



9

876

5

4

3

2

1

08/08/18

1705A-A3S-009.A

Cuba de mezcladora
1705A-6MX-020

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

9 Placa antidesgaste C-2 6SD-200 Hardox 450 9 Chapa 10mm 19
1 Cuba contenedora C-1 6SV-162 IRAM1045 8 - 401
6 Placa antidesgaste C-1 6SD-182 Hardox 450 7 Chapa 10mm 7.6
12 Placa antidesgaste C-1 6SD-182 Hardox 450 6 Chapa 10mm 7.6
1 Placa antidesgaste D-2 6SD-200 Hardox 450 5 Chapa 10mm 13.7
6 Tirador rápido D-2 6SC-207 - 4 -
1 Tapa lateral D-2 6SC-206 IRAM1010 3 Chapa 3/16" 18
1 Placa antidesgaste D-2 6SD-200 Hardox 450 2 Chapa 10mm 13.4
1 Placa antidesgaste D-2 6SD-200 Hardox 450 1 Chapa 10mm 9.7

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:15

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 2

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 1000 

A

Tubo 60x40x2mm Chapa 3/16"

 
1800 

 
90

0 

 970 

 1000 

 1
10

0 

B

Chapa 3/8"

 800 
 1497 

 1
20

  1930 

 3
50

 

Perfil UPN120

 5
0 

 9
0 

 9
9,

7  2
5,

7 

DETALLE A
ESCALA 1 : 10

 70 

 R61  
80 

 50,3 

 5
0 

 
9 

 
50

 

 25,3 

 R33 

 120 

DETALLE B
ESCALA 1 : 10

Chapa 3/8"

1705A-6SV-162
Cuba de mezcladora

1705A-A3S-009.A

08/08/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:20

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

2 de 2

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



13
1

12

114

10
9

2

7
8

3

6
5

1705A-6MX-020
Mecanismo de descarga

1705A-A3M-010.A

08/08/18

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

1 Tornillo M12 x 25 C-2 8MJ-069 - 13 Comercial
1 Perno de descarga C-2 6ME-184 IRAM1045 12 Tref. 50 - Chapa 3/8" 4
1 Tapa de descarga C-2 6SM-183 IRAM1010 11 - 39.8
1 Arandela 25 C-2 8MJ-213 - 10 Comercial
1 Tuerca M20x1.5 C-2 8MJ-186 - 9 Comercial
4 Aro Seeger 25 C-2 8MJ-079 - 8 Comercial
2 Placa antidesgaste D-1 6SD-182 Hardox 450 7 Chapa 10mm 4.2
1 Cilindro hidráulico D-1 6FZ-187 - 6 Comercial
1 Perno de cilindro D-1 6ME-189 IRAM1045 5 Trefilado 25mm 0.42
1 Placa antidesgaste D-2 6SD-182 Hardox 450 4 Chapa 10mm 0.25
2 Placa antidesgaste D-2 6SD-182 Hardox 450 3 Chapa 10mm 4.5
1 Perno vástago D-2 6ME-188 IRAM1045 2 Trefilado 25mm 0.42
9 Arand. Grover M12 D-2 8MJ-102 - 1 Comercial

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:1

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 25 

 86 

2 X 45°A

 1,3 

 0
,5

5 

 5,35 

DETALLE A
ESCALA 2 : 1

15/08/18

1705A-A4M-010.A

Perno vástago
1705A-6ME-188

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:1

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

2 de 5



 25 

 110 

2 X 45°B

 1,30 
 5,35 

 0
,5

5 

DETALLE B
ESCALA 2 : 1

15/08/18

1705A-A4M-010.A

Perno de cilindro
1705A-6ME-189

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:1

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

3 de 5



 7
3 

 5
0 

 5
9 

 7
4 

 2
6  1

80
 

Tubo 60x40x2mm

 50,3  
80 

 25,3 

 150  R26
 

Chapa 1/2"

 R450 

 885 

 R
61

 

 1
31

 

 220 
Chapa 3/8"

1705A-6SM-183
Mecanismo de descarga

1705A-A4M-010.A

08/08/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

4 de 5

Ingeniería
Electromecánica



 R
15

 

 1
15

 

 
100 

 
13

,5
 

 M
20

x2
,5

 

 35 
 245 
 255 

 
50

 

1705A-6ME-184
Perno de descarga

1705A-A4M-010.A

15/08/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

5 de 5



1

2

3

26

25

24

24

5

6

7

23

22

8

21

9

10

19

18

17

13 14 10

16

15

11

12

20

1705A-6MX-020
Sistema motriz de mezcladora

1705A-A3M-011.A

09/08/18

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

4 Tornillo M16 x 80 C-2 8MJ-179 - 26 Comercial
1 Reductor C-2 6MA-212 - 25 Comercial

10 Tornillo M16 x 55 C-2 8MJ-094 - 24 Comercial
2 Masa bicónica C-2 6MA-195 - 23 Comercial
2 Engranaje Z34 C-2 6MA-194 IRAM1045 22 - 8.66
2 Porta retén C-1 6MM-165 IRAM1045 21 Laminado 140 1
2 Retén 90x55x13 C-1 8MJ-169 - 20 Comercial
1 Rotor C-1 6MM-163 IRAM1045 19 - 103.1
2 Rodamiento C-1 6MA-196 - 18 Comercial
2 Cañonera C-1 6MM-166 IRAM1045 17 Fundición 9.73
2 Rodamiento C-1 6MA-197 - 16 Comercial
2 Retén 100x75x10 C-1 8MJ-168 - 15 Comercial

23 Tornillo M10 x 20 C-1 8MJ-161 - 14 Comercial
1 Sujeción de sol C-1 6ME-164 IRAM1045 13 Chapa 3/4" 1.4
2 Árbol de planeta C-1 6ME-193 IRAM1045 12 Trefilado 90 7.65
2 Aro Seeger 100 C-1 8MJ-170 - 11 Comercial

15 Arand. Grover M10 C-1 8MJ-160 - 10 Comercial
12 Tornillo M10 x 30 C-1 8MJ-171 - 9 Comercial
6 Tornillo M6 x 20 C-1 8MJ-077 - 8 Comercial
1 Engranaje Z82 C-2 6MA-167 IRAM1045 7 - 36.1
1 Soporte rotor C-2 6SC-173 IRAM1045 6 Chapa 1/4", Chapa 1/2" 49.75
9 Arand. Grover M12 C-2 8MJ-102 - 5 Comercial
8 Tornillo M12 x 45 C-2 8MJ-101 - 4 Comercial
1 Motor hidráulica C-2 6FZ-159 - 3 Comercial
16 Arand. Grover M16 C-2 8MJ-095 - 2 Comercial
4 Tuerca M16 C-2 8MJ-180 - 1 Comercial

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:20

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 
10

60
 

 
10

10
 

 311 

 
420 

 295 

 234 

 160 
20 x  8,5
M10 x 1,50

8 x  13,5

10 x  14 
M16 x 2,00

 5
7 

Espesor 1/4"

Espesor 3/8"

09/08/18

1705A-A4M-011.A
Soporte de rotor

1705A-6SC-173

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

2 de 5

Ingeniería
Electromecánica



 210 
 228  75 

 315 

 63 

 2
2 

 
75

 

 
75

 

 
55

 

2 X 45°
3 X 45° R1,5 

 68 

14 42
M16x2,00 32

Trefilado 90

Chaflanes no 
acotados 1,5x45º

1705A-6ME-193
Árbol de planeta

1705A-A4M-011.A

09/08/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

3 de 5



 135 

 2
0 

 3
3 

 125 

 135 

 1
60

 

 5
0  5
5 

 9
5 

 1
00

 

A

A

 110 
3 X 45°

 6
0 

 1
2 

3 X 45°

 5
0 

 5
0 

B

SECCIÓN A-A
ESCALA 1 : 2.5

6 x  8,50 
M10x1,50

3 x  5  20
M6 - 1,00  12

 
210 

 
135 

 1,75  3
,1

5 
 8

,4
3 

DETALLE B
ESCALA 1 : 1

Radios no
acotados 1mm

Cañonera
1705A-A3M-011.A

09/08/18

1705A-6MM-191

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

4 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 2
0 

 6
0 

 2
7,

3 

 R10 

D

D

 
10

40
 

 
954 

 
173  140 

 696 

C

12 x 11

 65° 
 108 

 110 

 72 

 80 
 

50 

DETALLE C
ESCALA 1 : 5

4 x 8,5
M10 x 1,50

 30° 

 120 
 80 

 9
0  5
7,

3 

 95  2
0 

SECCIÓN D-D
ESCALA 1 : 5

13/08/18

1705A-A3M-011.A
Rotor

1705A-6MM-163

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

5 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



3

2

1

4

5
6

7
9

5
6

7

10

11

12

4

14

15

2

13

8

1705A-6MX-020
Sistema de mezclado

22/08/18

1705A-A3M-012.A

C
an

t.

N.º DE PIEZA Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

12 Tuerca M12 C-1 8MJ-103 - 15
4 Paleta planetaria C-1 6MD-199 Ni-Hard 14 Fundición 5.8
4 Brazo planetario C-2 6MM-191 IRAM1045 13 Tref. 50 - Chapa 1/2" 11.9
2 Tornillo M16 x 40 C-2 8MJ-114 - 12

16 Arand. Grover M16 C-2 8MJ-095 - 11
2 Arandela sujeción C-2 6MM-192 IRAM1010 10 Chapa 3/8" .7
2 Soporte paletas C-2 6MM-163 IRAM1045 9 - 16.23
2 Chaveta 22 x 14 x 63 C-2 8MJ-198 - 8

20 Tornillo M10 x 50 C-2 8SJ-346 - 7
40 Arand. Grover M10 C-2 8MJ-160 - 6
5 Fijación brazo C-2 6MM-177 IRAM1045 5 Laminado 110mm 4.2

12 Tornillo M12 x 55 D-2 8MJ-076 - 4
1 Paleta lateral D-2 6MD-176 Ni-Hard 3 Fundición 8.3

12 Tuerca ciega M12 D-2 8MJ-103 - 2
1 Brazo lateral D-2 6MM-175 IRAM1045 1 Tref. 50 - Chapa 1/2" 20

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 50 

 3
00

 

 60
9 

 250 

 42° 

 48° 

Espesor 1/2"

 20° 

 90 

 2
50

 

 90 

 3
x7

0=
21

0 

 1
3,

5 

 33,5 
 10 

VISTA SOPORTE DE PALETA
ESCALA 1:5

1705A-A3M-012.A

22/08/18

Brazo lateral
1705A-6MM-175

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

2 de 5



 11 

 35 

 
50

 

 23 

4 x 18 11
11 POR TODO

 110 

 1
10

 

 72 

 8
0 

1705A-A3M-012.A

22/08/18

Fijación brazo
1705A-6MM-177

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

3 de 5



 25° 

 25° 
 

65
 

 420 

A

 1
10

 

 110 

 7
2 

 80 

 7
5 

 50 

 2
0°

 

 110 
 75,3 

 8
2,

5 

 22 

DETALLE A
ESCALA 1 : 2

VISTA DESDE LA BRIDA

1705A-A3M-012.A

22/08/18

Soporte de paletas
1705A-6MM-163

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:2.5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

4 de 5

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 30° 

 50 

 6
24

 

 85  50° 

Espesor 1/2"

 160 

 7
0 

 3
3,

5 

 120 

 13,5 

 1
8 

VISTA SOPORTE DE PALETA
ESCALA 1:2

1705A-A3M-012.A

22/08/18

Brazo planetario
1705A-6MM-166

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

5 de 5



4

5

6

8

7

9

13

14

10

11

15

16

2

1

3

12

08/08/18

1705A-A3S-013.A

Estructura de mezcladora
1705A-6MX-020

C
an

t.

Denominación Ubicación Nº Pieza Material Nº 
ord Provisión kg Observ.

9 Tuerca M8 C-2 8MJ-066 - 16 Comercial
1 Tapa entrada AG C-2 6SC-202 IRAM1010 15 Chapa 1/4" 13.4
3 Tapa superior C-2 6SC-204 IRAM1010 14 Chapa 1/8" 4.4
1 Estructura superior C-2 6SC-181 IRAM1045 13 - 48.3
12 Tornillo M8 x 30 C-1 8MJ-065 - 12 Comercial
23 Tornillo M10 x 20 C-1 8MJ-161 - 11 Comercial
40 Arand. Grover M10 C-1 8MJ-160 - 10 Comercial
6 Cojinete axial rotor C-1 6SD-174 SAE 65 9 Chapa 1/4" 1.3
1 Estructura principal D-1 6SC-172 IRAM1045 8 - 77.7
6 Tirador rápido D-1 6SC-207 - 7 Comercial
4 Tapa inspección sup. D-2 6SC-204 IRAM1010 6 Chapa Nº14 7.4
8 Bisagra D-2 6SJ-209 - 5 Comercial
1 Canal cemento D-2 6SC-203 IRAM1010 4 Chapa Nº14 17
12 Tuerca mariposa M8 C-2 8MJ-205 - 3 Comercial
1 Canal agregados C-2 6SC-211 IRAM1010 2 Chapa Nº14 24.4
9 Tornillo M8 x 20 C-2 8MJ-122 - 1 Comercial

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:20

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:Hoja

1 de 4

Ingeniería
Electromecánica

Pieza/s:



 4
99

 

 113° 

 51° 

 42° 

 245  310 

 1
6°

 

 90° 

 2
88

 

 2
70

 

 240 

Chapa Nº14

 8
40

 

 270 

 4
 x

 1
60

=6
40

 

 190 

 3
0 

09/08/18

1705A-A4S-013.A
Canal descarga de agregados

1705A-6SC-211

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

1:10

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

2 de 4

Ingeniería
Electromecánica



 2
70

 

 64 
 405 

Tubo 100x100x3,2mm

 
1930 

 130 

 1079 

 
1796 

 965 

 
1123 

Chapa 3/16"

Chapa 3/8"
Chapa 1/2"

1705A-6SC-172
Estructura principal

1705A-A4S-013.A

08/08/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

1:20

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

3 de 4

Ingeniería
Electromecánica



 1060 

 4
66

 
 2

76
 

 260 

Chapa 1/4"

Chapa 1/4"

Chapa 3/16"

 
10

60
 

 
1010 

 
960 

20 x 11

3 x 4 x 9

4 x 18

1705A-6SC-181
Estructura superior

1705A-A4S-013.A

08/08/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

1:5

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

4 de 4

Ingeniería
Electromecánica



Filtro retorno
7FX-222

Lim. caudal
7FV-241

7FH-216
Lim. presión

7EW-287
Motor 15HP Bomba 50 LPM

7FX-217

7FI-232

Filtro aspiración

7FP-246

Manómetro CIlindro descarga

1FZ-036

6FZ-187

Cinta transportadora

Sinfín interno
2FZ-047

Lim. presión

Sinfín elevador
2FZ-055

7FH-215

7FH-224
Comando 50 LPM

27/08/18

1705A-A4F-014.A

Sistema hidráulico
Circuito 1

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

1 de 3



Bomba 
100LPM

Motor mezcladora

7FH-214
Lim. Presión

7FP-245

6FZ-159

7FH-223

Filtro aspiración

Comando 100 LPM

7FX-218

Manómetro
7FI-232

Filtro retorno
7FX-220

Motor 30HP
7EW-288

Sistema hidráulico
Circuito 2

1705A-A4F-014.A

27/08/18

7FR-282
Radiador

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

2 de 3



Filtro ret.
7FX-221

Motor 4HP
7EW-289

Bomba 10 LPM
7FP-247

Lim. Presión

7FX-218

7FI-232

Filtro asp.

Manómetro

7FH-216

5FZ-283 5FZ-283
Cil. Estab. 1

7FH-225

Cil. Estab. 2

5FZ-283
Cil. Estab. 45FZ-283

Cil. Estab. 3

Comando 10 LPM

27/08/18

1705A-A4F-014.A

Sistema hidráulico
Circuito 3

7FH-227
Valv. bloqueo (x4)

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

3 de 3



COMPUERTA AG2 BALANZA AG COMPUERTA CEMENTO

1 2 3

4

5

6 7

COMPUERTA AG1

REFERENCIAS

Sistema neumático
1705A-A4F-015.A

28/08/18

Nº Código Nombre corto Cant.
1 1705A-1FZ-028 Cilindro compuerta 4
2 1705A-1FZ-029 Cilindro balanza 2
3 1705A-2MM-006 Compuerta cemento 1
4 1705A-7FH-295 Válvula direccional 4
5 1705A-7FU-296 Silenciador 8
6 1705A-7FW-291 Compresor de aire 1
7 1705A-7FX-294 Unidad FRL 1

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

1:1

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

1 de 1



3
M M

3
M
3 3

M

P1

P2

C1 C2

S2

Motor de Bomba
Circuito 1

Motor de Bomba
Circuito 2

Motor de Bomba
Circuito 3

Compresor

T1 T2

Al tablero
secundario

Mandos
solenoides

C3

S1

EF70-070

EF
26

-0
73

EF34-072

EF
28

-0
74

EF
24

-0
75

EF
23

-0
76

04/09/18

1705A-A4E-016.A

Instalación eléctrica

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

1 de 4



M
3

M
3

M
3 M M

Bomba de agua Motor de
vibración

Motor de
vibración

Bomba
aditivo 1

Bomba
aditivo 2

P2

R1 R1 R1 R2 R2

T2 T2

Del tablero
primario

EF
23

-0
85

EF34-072

EF
23

-0
88

EF
23

-0
89

EF
13

-0
86

EF
13

-0
87

Instalación eléctrica
1705A-A4E-016.A

04/09/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

2 de 4



P2
T2T1

C1

C2

C3

R1

R1

R1

R2

R2

V1

V2

VN

Instalación eléctrica
1705A-A4E-016.A

04/09/18

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó
Esc.

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Ingeniería
Electromecánica

Hoja

3 de 4



04/09/18

1705A-A4E-016.A

Sistema eléctrico

Item Código Descripción Cant.
P1 1705A-7EY-309 Termomágnetico tetrapolar 80A 1
P2 1705A-7EY-310 Termomágnetico tetrapolar 16A 2
S1 1705A-7EY-311 Guardamotor 40A 1
S2 1705A-7EY-312 Guardamotor 80A 1
C1 1705A-7EY-313 Contactor 25A 1
C2 1705A-7EY-314 Contactor 50A 1
C3 1705A-7EY-315 Contactor 9A 1
T1 1705A-7EY-319 Transformador 24V 1
T2 1705A-7EY-318 Transformador 12V 3
R1 1705A-7EY-316 Relé trifásico 380VCC/25A 3
R2 1705A-7EY-317 Relé monofásico 12VCC/12A 2
V1 1705A-7FH-224 Comando hidráulico - Circuito 1 1
V2 1705A-7FH-223 Comando hidráulico - Circuito 2 1
VN 1705A-7FH-295 Electroválvulas neumáticas 4

Fecha Nombre
Dibujó
Revisó
Aprobó

Esc.

L. Mosna

Reemplaza a:

Plano:

Parte/s:

Hoja

4 de 4

Ingeniería
Electromecánica












































































































































































































































	Tolva
	Vista de dibujo1
	Vista de dibujo2
	Vista de dibujo3
	Vista de dibujo4

	Conjunto
	Vista de dibujo1

	Estructura
	Vista de dibujo2
	Vista de dibujo3
	Vista de dibujo6
	Vista de detalle A (2 : 5)

	Compuerta
	Vista de dibujo12
	Vista de dibujo13

	Perno
	Vista de dibujo14
	Vista de dibujo16

	Conjunto
	Vista de dibujo1

	Tolva
	Vista de dibujo2
	Vista de dibujo3
	Vista de dibujo4
	Vista de detalle A (1 : 5)

	Perno
	Vista de dibujo26
	Vista de dibujo27

	Compuerta
	Vista de dibujo14
	Vista de dibujo15
	Vista de detalle B (1 : 2.5)

	Estructura
	Vista de dibujo20
	Vista de detalle C (1 : 2.5)

	General
	Vista de dibujo1

	Conjunto motriz
	Vista de dibujo3

	Tolva recibidora
	Vista de dibujo5
	Vista de dibujo10
	Vista de dibujo13
	Vista de dibujo14

	Conjunto
	Vista de dibujo12

	Tapa de tolva
	Vista de dibujo19
	Vista de dibujo21

	Tolva
	Vista de dibujo13
	Vista de dibujo14
	Vista de detalle A (1 : 5)

	Tapa inferior
	Vista de dibujo26
	Vista de dibujo29
	Vista de dibujo30

	Semieje
	Vista de dibujo37
	Vista de dibujo38

	Sinfìn
	Vista de dibujo17
	Vista de dibujo18

	Arbol
	Vista de dibujo39
	Vista de dibujo40
	Vista de sección D-D

	Soporte de motor
	Vista de dibujo45
	Vista de dibujo46

	Conjunto
	Vista de dibujo13

	Soporte motor
	Vista de dibujo21
	Vista de dibujo23

	Tapas
	Vista de dibujo26

	Árbol
	Vista de dibujo29
	Vista de dibujo30
	Vista de sección A-A

	Sinfín
	Vista de dibujo14
	Vista de dibujo15

	Tubo
	Vista de dibujo16
	Vista de dibujo19
	Vista de dibujo20

	Eje
	Vista de dibujo32
	Vista de dibujo33

	Conjunto
	Vista de dibujo1

	Tubo
	Vista de dibujo6
	Vista de dibujo7

	Tolva
	Vista de dibujo2
	Vista de dibujo3

	Agua y aditivos
	Cuba
	Vista de dibujo1

	Contenedor
	Vista de dibujo2
	Vista de dibujo3
	Vista de dibujo4
	Vista de detalle A (1 : 10)
	Vista de detalle B (1 : 10)

	Descarga
	Vista de dibujo2

	Perno vástago
	Vista de dibujo8
	Vista de dibujo9
	Vista de detalle A (2 : 1)

	Perno cilindro
	Vista de dibujo14
	Vista de dibujo15
	Vista de detalle B (2 : 1)

	Compuerta
	Vista de dibujo3
	Vista de dibujo6
	Vista de dibujo7

	Perno descarga
	Vista de dibujo17
	Vista de dibujo18

	Motriz
	Vista de dibujo4

	Soporte rotor
	Vista de dibujo5
	Vista de dibujo6

	Arbol de paleta
	Vista de dibujo7
	Vista de dibujo9

	Cañonera
	Vista de dibujo10
	Vista de sección A-A
	Vista de dibujo12
	Vista de detalle B (1 : 1)

	Rotor
	Vista de dibujo15
	Vista de dibujo17
	Vista de detalle C (1 : 5)
	Vista de sección D-D

	Mezclador
	Vista de dibujo3

	Brazo lateral
	Vista de dibujo4
	Vista de dibujo8
	Vista de dibujo19

	Fijación brazo
	Vista de dibujo9
	Vista de dibujo10

	Soporte paletas
	Vista de dibujo11
	Vista de dibujo14
	Vista de detalle A (1 : 2)

	Brazo planetario
	Vista de dibujo16
	Vista de dibujo18

	Soporte
	Vista de dibujo5

	Canal agregados
	Vista de dibujo12
	Vista de dibujo14

	Est. principal
	Vista de dibujo6
	Vista de dibujo7

	Est. superior
	Vista de dibujo10
	Vista de dibujo11

	Circuito 1
	Circuito 2
	Circuito 3
	Sistema neumático
	Tablero principal
	Tablero secundario
	Mandos solenoides
	Referencias

